
UCHWAŁA NR XLV.282.2023 
RADY GMINY RĘCZNO 

z dnia 25 lipca 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) Rada Gminy Ręczno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostki pomocniczej gminy Ręczno za wykonywanie 
czynności mających bezpośrednio związek z wykonywaniem funkcji sołtysa przysługuje zwrot kosztów 
podróży służbowych.  

2. Przez podróż służbową rozumieć należy pełnienie obowiązków służbowych poza terytorium Gminy 
Ręczno. 

3. Termin i miejsce wykonywania czynności, środek transportu oraz miejscowość rozpoczęcia 
i zakończenia podróży służbowej określa Wójt Gminy Ręczno w poleceniu wyjazdu służbowego. 

4. Na wniosek sołtysa, Wójt Gminy Ręczno może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej 
samochodem niebędącym własnością Gminy. W takim przypadku sołtysowi przysługuje zwrot kosztów 
przejazdu według aktualnej stawki za 1 km przebiegu określonej na zasadach przewidzianych 
w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku w sprawie warunków ustalania oraz 
sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 ze zm.) oraz 
Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2023 r. poz. 5). 

5. Rozliczenia kosztów podróży sołtys jest zobowiązany dokonać w terminie 14 dni od dnia zakończenia 
podróży służbowej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ręczno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mirosław Zawada 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03D8B7C7-265E-4EB6-97C4-060C9A089BED. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLV.282.2023 RADY GMINY RĘCZNO z dnia 25 lipca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3


